[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 марта 2022 г. N 173-ПП

О ПЛАНИРОВАНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ
НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года N 28-ФЗ "О гражданской обороне", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 N 804 "Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации", в целях организации планирования мероприятий гражданской обороны на территории Свердловской области Правительство Свердловской области постановляет:
1. Планирование мероприятий гражданской обороны на территории Свердловской области осуществлять заблаговременно в мирное время.
2. Определить ответственными за организацию планирования мероприятий гражданской обороны:
1) на территории Свердловской области - исполнительные органы государственной власти Свердловской области в рамках возложенных полномочий. Общее руководство по планированию мероприятий гражданской обороны на территории Свердловской области возложить на Министерство общественной безопасности Свердловской области;
2) на территориях муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, - глав муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области;
3) в организациях, расположенных на территории Свердловской области, - руководителей организаций.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области А.Р. Салихова.
4. Настоящее Постановление опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области
Е.В.КУЙВАШЕВ